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  SAMDATA spesialisthelsetjenesten

  
    	
        
          Utskrivningsklare pasienter kommune – somatikk 

          Her finner du antall overliggerdøgn per kommune for utskrivningsklare pasienter i somatisk spesialisthelsetjeneste. Rater (per 1 000 innbyggere) er kjønn- og aldersstandardiserte etter siste års befolkning.

        
      
	
        
          Utskrivningsklare pasienter etter bosted – somatikk 

          Her finner du informasjon om utskrivningsklare pasienter i somatisk spesialisthelsetjeneste. Det inngår antall pasienter, antall opphold og oppholdstid fordelt etter om oppholdet hadde overliggerdøgn eller ikke. Rater (per 1 000 innbyggere) for hele befolkningen er kjønn- og aldersstandardiserte etter siste års befolkning. I tillegg vises rater (per 1 000 innbyggere) fordelt på kjønn og aldersgrupper. Det er tatt utgangspunkt i pasientens folkeregistrerte kommune, og er uavhengig av hvor pasienten ble behandlet.

        
      
	
        
          Poliklinikk etter bosted – somatikk 

          Her finner du informasjon om polikliniske pasienter og kontakter i sykehus og hos avtalespesialist. Det presenteres kjønn- og aldersstandardiserte rater (per 1 000 innbyggere) gitt siste års befolkning. I tillegg vises rater (per 1 000 innbyggere) fordelt på kjønn og aldersgrupper. Det er tatt utgangspunkt i pasientenes folkeregistrerte kommune, og er uavhengig av hvor pasientene ble behandlet. 

        
      
	
        
          Kirurgi etter bosted – somatikk 

          Her finner du informasjon om kirurgi etter oppholdstid og hastegrad (planlagt og øyeblikkelig hjelp) i sykehus og hos avtalespesialist. Det presenteres kjønn- og aldersstandardiserte rater (per 1 000 innbyggere) gitt siste års befolkning. I tillegg vises rater (per 1 000 innbyggere) fordelt på kjønn og aldersgrupper samt andel kirurgi etter oppholdstid. Det er tatt utgangspunkt i pasientenes folkeregistrerte kommune, og er uavhengig av hvor pasientene ble behandlet. 

        
      
	
        
          Produktivitet i psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling

          I 2022 var kostnaden per pasient 109 281 kroner for psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling samlet (PHR). Sammenlignet med 2021 var det en nedgang i kostnad per pasient på 2,6 prosent, altså en produktivitetsforbedring. Nedgangen i kostnad per pasient skyldtes at flere pasienter fikk behandling (+2,9 prosent), samtidig som at kostnadene justert for prisutvikling var relativt stabile (+0,3 prosent). Det ble behandlet flere pasienter både i døgnavdelingene (+2,9 prosent) og i poliklinikkene (+2,8 prosent).

        
      
	
        
          Kostnader til spesialisthelsetjenesten

          Totale kostnader til spesialisthelsetjenesten utgjorde 178,7 mrd. kroner i 2022, og det var en realvekst på 1,0 prosent fra 2021.

        
      
	
        
          Tvungent psykisk helsevern med døgnopphold

          Antall tvangsinnleggelser økte i løpet av 2018-2022. Veksten frem til 2020 stoppet opp i 2021, men ble avløst av ny vekst i 2022. Endringene i perioden var særlig knyttet til flere tvangsinnleggelser med etablering av tvungent psykisk helsevern (TPH). Pasienter under TPH som ble skrevet ut til tvungent psykisk helsevern uten døgn (TUD) ved avslutningen av døgnoppholdet, ble i større grad reinnlagt sammenlignet med pasienter hvor TPH opphørte ved utskrivning. Både økt bruk av TUD etter utskrivning fra døgnbehandling og flere pasienter med ROP-lidelse bidro til økningen i antall tvangsinnleggelser i løpet av perioden 2018-2022.

        
      
	
        
          Rapporter og analysenotater

          
        
      
	
        
          Flere voksne pasienter i tverrfaglig spesialisert rusbehandling

          Det var en økning i antall voksne pasienter i tverrfaglig rusbehandling siste år og økningen var knyttet til pasienter som mottok døgnbehandling. Flere pasienter var også i kontakt med både psykisk helsevern for voksne og TSB i løpet av 2022.

        
      
	
        
          Tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB): Flere øyeblikkelig hjelp-innleggelser

          Øyeblikkelig hjelp-innleggelser utgjorde 21 prosent av innleggelsene ved helseforetakene og de private foretakene i tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB) i 2022. I løpet av det siste året hadde øyeblikkelig hjelp-innleggelsene økt betydelig, mens de planlagte innleggelsene økte med en prosent. Nasjonalt utgjorde dette en samlet vekst i antall innleggelser på 5 prosent og i 2022 var det 15 400 innleggelser ved foretakene i TSB. Median varighet av døgnbehandlingen var på 12 dager og 95 prosent av pasientene var utskrevet innen 85 dager. Tilbudet innen FBV hadde de lengste døgnbehandlingene og median varighet av døgnbehandlingen var 98 dager i 2022. Samlet sett var pasientene i poliklinisk kontakt med tjenestene for 62 prosent av utskrivning fra døgnbehandling i TSB i 2022. Pasientene i døgnbehandling i Nord hadde i mindre grad poliklinisk kontakt med tjenesten etter utskrivning samtidig som polikliniske tilbud fra psykisk helsevern i større grad ble benyttet sammenlignet med i de øvrige regionene.


        
      
	
        
          Flere barn og unge får tilbud i psykisk helsevern, men færre blir innlagt for døgnbehandling

          Det var flere barn og unge som var i kontakt med psykisk helsevern i løpet av 2022 sammenlignet med året før. Den kraftige veksten i antall pasienter fra 2021 har imidlertid blitt mindre.   

        
      
	
        
          Flere voksne pasienter i psykisk helsevern

          Det var en økning i antall voksne pasienter i psykisk helsevern siste år og økningen var knyttet til pasienter som bare hadde poliklinisk kontakt med helsetjenesten.

        
      
	
        
          Produktivitet i somatisk spesialisthelsetjeneste

          Pasientbehandlingen var dyrere i 2022 sammenlignet med årene før pandemien, med en realvekst i kostnad per DRG-poeng på 7 prosent fra 2018 til 2022.

        
      
	
        
          Tvangsmidler og skjerming i psykisk helsevern

          Her finner du informasjon om geografisk fordeling og aldersfordelingen for pasienter med vedtak om bruk av tvangsmidler (phvl § 4-8) eller skjerming (phvl § 4-3). 

        
      
	
        
          Behandling uten eget samtykke i psykisk helsevern

          Her finner du informasjon om geografisk fordeling og aldersfordelingen for pasienter med vedtak om behandling uten eget samtykke (phvl § 4-4a). 

        
      
	
        
          Tvungent psykisk helsevern uten døgnopphold

          Her finner du informasjon om geografisk fordeling og aldersfordelingen for pasienter som har vedtak om tvungent psykisk helsevern (TPH) og for pasienter med tvungent psykisk helsevern uten døgnopphold (TUD) (phvl § 3-5). 

        
      
	
        
          Habilitering dag- og poliklinisk behandling

          Her finner du informasjon om pasienter som mottok dag- og poliklinisk habilitering i spesialisthelsetjenesten i perioden 2018–2022. Rater (per innbygger) vises fordelt på kjønn- og aldersgrupper for dag- og polikliniske pasienter og kontakter. I tillegg vises antall kontakter per pasient, samt kontakter fordelt etter pasientgrupper og utførende helsepersonell. Videre vises andelen kontakter utført ambulant og digitalt. Det er tatt utgangspunkt i pasientens bostedskommune, uavhengig av hvor pasienten ble behandlet.

        
      
	
        
          Habilitering pasienter totalt  

          Her finner du informasjon om antall pasienter som mottok habilitering i spesialisthelsetjenesten   i perioden 2018–2022. Rater (per innbygger) vises fordelt på kjønn- og aldersgrupper for habiliteringsmottakere, samt pasienter med diagnosene utviklingshemming, cerebral parese og autismespekterforstyrrelse. Det er tatt utgangspunkt i pasientens bostedskommune, uavhengig av hvor pasienten ble behandlet. 

        
      
	
        
          Rehabilitering poliklinikk 

          Her finner du informasjon om antall polikliniske pasienter, antall kontakter, antall kontakter per pasient i sykehus og ved private institusjoner. Det presenteres kjønn- og aldersstandardiserte rater (per 1 000 innbyggere) gitt siste års befolkning. I tillegg vises rater (per innbygger) fordelt på kjønn og aldersgrupper. Det er tatt utgangspunkt i pasientens bostedskommune, og er uavhengig av hvor pasienten ble behandlet. 

        
      
	
        
          Rehabilitering døgnbehandling

          Her finner du informasjon om antall døgnpasienter, antall opphold, antall opphold per pasient og oppholdstid i sykehus og ved private institusjoner. Det presenteres kjønn- og aldersstandardiserte rater (per 1 000 innbyggere) gitt siste års befolkning. I tillegg vises rater (per innbygger) fordelt på kjønn og aldersgrupper. Det er tatt utgangspunkt i pasientens bostedskommune, og er uavhengig av hvor pasienten ble behandlet. 

        
      
	
        
          Befolkningens bruk av poliklinikk i tverrfaglig spesialisert rusbehandling

          Her finner du informasjon om geografisk fordeling av pasienter som kun har mottatt poliklinisk behandling og kontakter (alle pasienter) etter type kontakt (ambulant, digital eller kontakt ved oppmøte). Aldersfordelingen for pasienter kun i poliklinisk behandling og for kontakter totalt i poliklinisk tilbud innen tverrfaglig spesialisert rusbehandling er også presentert.

        
      
	
        
          Befolkningens bruk av døgnbehandling i tverrfaglig spesialisert rusbehandling

          Her finner du informasjon om geografisk fordeling av døgnpasienter, innleggelser etter hastegrad (planlagt og øyeblikkelig hjelp) og aldersfordelingen i bruken av døgntilbudet innen tverrfaglig spesialisert rusbehandling.

        
      
	
        
          Psykisk helsevern for voksne: Vekst i døgnbehandling siste år, men fremdeles lavere aktivitet enn før pandemien

          Øyeblikkelig hjelp-innleggelser utgjorde 68 prosent av innleggelsene ved helseforetakene og de private foretakene i psykisk helsevern for voksne i 2022. I løpet av det siste året har øyeblikkelig hjelp-innleggelsene økt i alle regionene, mens de planlagte innleggelsene ble færre. Nasjonalt utgjorde dette en samlet vekst i antall innleggelser på 3 prosent. 
Median varighet av døgnbehandlingen var på 7 dager og 95 prosent av pasientene var utskrevet innen 50 dager. Tilbudet innen FBV hadde de lengste døgnbehandlingene og median varighet av døgnbehandlingen var 86 dager i 2022.
I alt 64 prosent av pasienter hadde en poliklinisk kontakt etter utskrivning fra døgnbehandling i psykisk helsevern for voksne i 2022. Pasientene som ble skrevet ut fra døgnbehandling i Nord hadde i mindre grad poliklinisk kontakt med tjenesten sammenlignet med pasienter i de øvrige regionene. I Sør-Øst og Vest ble poliklinisk tilbud fra TSB i større grad benyttet etter utskrivning fra døgnbehandling i psykisk helsevern for voksne sammenlignet med de øvrige to regionene. 


        
      
	
        
          Tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB): Nedgang i polikliniske kontakter

          Det var en nedgang i antall polikliniske kontakter i tverrfaglig spesialisert rusbehandling fra 2021 til 2022. Nedgangen var knyttet til telefon- og videokontakter, men lå fremdeles noe høyere enn før pandemien. Ser vi bort fra telefon- og videokontakter var det en vekst på 6 prosent i poliklinisk aktivitet siste år. 

        
      
	
        
          Psykisk helsevern for voksne: Nedgang i polikliniske kontakter siste år 

          Det var en nedgang i antall polikliniske kontakter i psykisk helsevern for voksne fra 2021 til 2022. Nedgangen var knyttet til telefon- og videokontakter, men nivået lå fremdeles høyere enn før pandemien. Ser vi bort fra telefon- og videokontakter var det en vekst på 9 prosent i poliklinisk aktivitet siste år. 

        
      
	
        
          Psykisk helsevern for barn og unge: Nedgang i polikliniske kontakter siste år 

          Det var en nedgang i antall polikliniske kontakter i psykisk helsevern for barn og unge fra 2021 til 2022. Nedgangen var knyttet til telefon- og videokontakter, men omfanget var fremdeles høyere enn før pandemien. Ser vi bort fra telefon- og videokontakter var det en vekst på 7 prosent i poliklinisk aktivitet siste år. 

        
      
	
        
          Psykisk helsevern for barn og unge: Veksten i døgnbehandling de siste årene har stoppet opp.

          Øyeblikkelig hjelp-innleggelser utgjorde 68 prosent av alle innleggelsene ved helseforetakene og de private foretakene i psykisk helsevern for barn og unge i 2022, mot 58 prosent i 2019. Endringen var knyttet til vekst for øyeblikkelig hjelp-innleggelser, mens de planlagte døgnbehandlingene var lite endret i løpet av dette tidsrommet. Median varighet av døgnbehandlingen var på 4 dager og 95 prosent av pasientene var utskrevet innen 46 dager i 2022. I alt 85 prosent av pasientene hadde en poliklinisk kontakt etter utskrivning fra døgnbehandling i psykisk helsevern for barn og unge i 2022. Pasientene som ble skrevet ut fra døgnbehandling i Nord og Midt-Norge hadde i mindre grad poliklinisk kontakt med tjenesten sammenlignet med barn og unge skrevet ut fra døgnbehandling i Vest.  

        
      
	
        
          Stabil døgnplasskapasitet i psykisk helsevern siste år

          Etter mange år med nedgang i døgnplasskapasiteten i psykisk helsevern, har reduksjonen avtatt de senere år. Fra 2021 til 2022 var det ingen endring i nasjonale døgnplasstall i tjenestene til barn og unge, mens det var en svak økning i psykisk helsevern for voksne siste år. I 2022 var veksten i døgnplasser lavere enn befolkningsveksten på nasjonalt nivå. Døgnplasser per innbygger gikk dermed ned med 1 prosent fra 2021 til 2022.

        
      
	
        
          Tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB): Gradvis nedgang i døgnplasser

          Ved utgangen av 2022 utgjorde den planlagte døgnkapasiteten for tverrfaglig spesialisert rusbehandling 1846 døgnplasser. Dette er en nedgang på 8 døgnplasser siden 2021 og viderefører nedgangen i den nasjonale dekningsraten for døgnplasser innen sektoren TSB som startet i 2016. 

        
      
	
        
          Befolkningens bruk av psykisk helsevern 

          Her finner du informasjon om geografisk fordeling og aldersfordelingen for pasienter som har vært i kontakt med psykisk helsevern. Pasientene er gruppert i tre grupper: døgnpasienter, pasienter kun i poliklinikken og evt. hos avtalespesialist og pasienter som kun har vært hos avtalespesialist det aktuelle året.

        
      
	
        
          Befolkningens bruk av poliklinikk i psykisk helsevern 

          Her finner du informasjon om geografisk fordeling av pasienter som har mottatt poliklinisk behandling ved poliklinikker eller hos avtalespesialister. Kontaktene ved poliklinikkene er presentert etter type kontakt (ambulant, digital eller kontakt ved oppmøte). 
Aldersfordelingen for pasienter og kontakter i det polikliniske tilbudet innen psykisk helsevern er også presentert.

        
      
	
        
          Befolkningens bruk av døgnbehandling i psykisk helsevern

          Her finner du informasjon om geografisk fordeling av døgnpasienter, innleggelser etter hastegrad (planlagt og øyeblikkelig hjelp) og aldersfordelingen i bruken av døgntilbudet innen psykisk helsevern.

        
      
	
        
          Rehabilitering pasienter totalt

          Her finner du informasjon om antall pasienter i sykehus og ved private institusjoner. Det presenteres kjønn- og aldersstandardiserte rater (per 1 000 innbyggere) gitt siste års befolkning. I tillegg vises rater (per innbygger) fordelt på kjønn og aldersgrupper. Det er tatt utgangspunkt i pasientens bostedskommune, og er uavhengig av hvor pasienten ble behandlet. 

        
      
	
        
          Døgnbehandling etter bosted – somatikk

          Her finner du informasjon om døgnopphold (pasientopphold) etter behandling (kirurgi eller medisin) og hastegrad (øyeblikkelig hjelp eller planlagt), samt totalt antall døgnpasienter i somatisk spesialisthelsetjeneste. Det presenteres kjønn- og aldersstandardiserte rater (per 1 000 innbyggere) gitt siste års befolkning. I tillegg vises rater (per 1 000 innbyggere) fordelt på kjønn og fem aldersgrupper. Det er tatt utgangspunkt i pasientenes folkeregistrerte kommune, og er uavhengig av hvor pasientene ble behandlet. 

        
      
	
        
          Kirurgi etter behandlingssted - somatikk 

          Her finner du informasjon om kirurgi etter oppholdstid og hastegrad (planlagt og øyeblikkelig hjelp). Det presenteres både antall, prosent endring og andeler.

        
      
	
        
          Poliklinisk aktivitet etter behandlingssted - somatikk 

          Her finner du informasjon om polikliniske kontakter, DRG-poeng og indeks for pasientsammensetning. Det presenteres både antall, prosent endring og andeler 

        
      
	
        
          Dagbehandling etter behandlingssted - somatikk 

          Her finner du informasjon om dagbehandling, DRG-poeng og indeks for pasientsammensetning. Det presenteres både antall, prosent endring og andeler 

        
      
	
        
          Døgnbehandling etter behandlingssted - somatikk 

          Her finner du informasjon om døgnopphold og oppholdstid etter hastegrad (planlagt og øyeblikkelig hjelp) og behandling (kirurgi og medisin), DRG-poeng og indeks for pasientsammensetning. Det presenteres både antall, prosent endring, gjennomsnitt og andeler
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